
Bukovany jsou v nejlepší finanční kondici v historii a investice ožily 

Bukovany mají za sebou z finančního hlediska dosud nejlepší období. Podrobná finanční 

analýza obce ve svém závěru konstatovala, že Bukovany měli poslední roky nejvyšší finanční 

kondici v historii.  

Silnou stránkou financí obce bylo to, že ožily investice, které měly poslední roky nejvyšší hodnoty a 

obec daleko lépe využívala svůj finanční potenciál. Slabinou byl za 10 let úbytek obyvatel, který obec 

připravil o cca 2 mil. Kč ročních sdílených daňových příjmů. Obec dokázala zajistit skvělé hospodaření 

s financemi a měla by takto pokračovat a také správně reagovat na ekonomickou realitu současnosti, 

aby mohl být zajištěn další rozvoj infrastruktury obce 

Graf 1: Vývoj provozního salda Bukovan v tis. Kč ukazuje skvělý trend 

 

Samospráva Bukovan poslala za poslední 4 roky do roku 2021 na investice a opravy sumárně 

32,2 mil. Kč (velmi dobrých 21,1 tis. Kč na obyvatele). Investice a opravy Bukovan byly zároveň dosud 

výborně finančně kryté, protože obec splatila dluhy a měla dostatek financí na účtech.  

Analýza mj. uvádí řadu dalších konkrétních údajů. Např. opakující běžné příjmy obce postačily 

k pokrytí běžných provozních výdajů a stále zbývalo v roce 2021 cca 6,4 mil. Kč, tj. 4,2 tis. Kč 

na obyvatele. Na reprodukci majetku bylo zapotřebí cca 2 mil. Kč ročně. Obec splatila dluh 

a na účtech měla na konci roku 2021 cca téměř 18 mil. Kč. 

Ač je doba nejistá a nikdy jistá nebyla, analýza financí jasně ukázala skvělé finanční řízení obce, 

správný kurz financí, díky kterému může obec pokračovat v realizaci rozvoje infrastruktury 

a zlepšovat podmínky pro život svých obyvatel. 

Ing. Luděk Tesař, ekonom 


